PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 4 апреля 2018 года № 365

Об утверждении технологической схемы предоставления

администрацией Ртищевского муниципального  района

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»
В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Ртищевского муниципального района, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить технологическую схему предоставления администрацией Ртищевского муниципального района услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 4 апреля 2018 года № 365
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ РТИЩЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ»

Раздел 1. Общие сведения о муниципальной услуге

	№
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	1
	2
	3

	1.
	Наименование органа,

предоставляющего услугу
	Администрация Ртищевского муниципального района

	2.
	Номер услуги в

Федеральном реестре
	6400000000161410161

	3.
	Полное наименование

услуги
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Постановление администрации Ртищевского муниципального района от 21.03.2016 г. №305 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»

	6.
	Перечень «подуслуг»
	1)предварительное согласование предоставления земельного участка физическим лицам;

2)предварительное согласование  предоставления земельного участка юридическим лицам;

3) предоставление земельного участка физическим лицам в собственность за плату;

4) предоставление земельного участка физическим лицам, являющимся индивидуальными предпринимателями в собственность за плату;

5)предоставление земельного участка юридическим лицам в собственность за плату;

6) предоставление земельного участка физическим лицам в собственность бесплатно;

7) предоставление земельного участка физическим лицам, являющимся индивидуальными предпринимателями в собственность бесплатно;

8) предоставление земельного участка юридическим лицам в собственность бесплатно;

9) предоставление земельного участка физическим лицам в аренду;

10) предоставление земельного участка физическим лицам, являющимся индивидуальными предпринимателями в аренду;

11) предоставление земельного участка юридическим лицам в аренду;

12) предоставление земельного участка юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование;

13)предоставление земельного участка физическим лицам в безвозмездное пользование;

14) предоставление земельного участка физическим лицам , являющимся индивидуальными предпринимателями в безвозмездное пользование;

15)предоставление земельного участка юридическим лицам в безвозмездное пользование.

	7.
	Способ оценки качества предоставления муниципальной услуги
	-